۳) مراسلہ میاں عبدالمجید صاحب رحمۃ اللہ علیہ، اقبال ٹاؤن، لاہور

محترم جناب ڈاکٹر حافظ حسن مدنی صاحب
مدیر ماہنامہ 'محدث' لاہور
السلام علیکم!

'محدث' کا شمارہ محرم الحرام ۱۴۳۱ھ بمطابق فروری ۲۰۱۰ء مطالعہ کرنے کا موقع ملا۔ یہ رسالہ شروع ہی سے ماشاء اللہ مذہبی، ادبی اور تحقیقی رسالہ ہے، لیکن اس ماہ اس میں ایک مضمون "کیا یزید فوج مغفور لہم کا سپہ سالار تھا؟" پڑھ کر درج ذیل سطور لکھنے پر مجبور ہوا ہوں۔ ہمیں بیسویں صدی عیسوی کی ستر کی دہائی یاد آگئی جب مولانا مودودی مرحوم اپنی کتاب 'خلافت و ملوکیت' لکھ کر اس پر اعتراضات کا جواب دے رہے تھے۔